
GENDEROVĚ SENZITIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

PODZIM 2016 – ZÁVĚREČNÁ PRÁCE 
 

Termíny:  

Termín odevzdání konceptu - 23. 10. 2016 

(Návrh tématu, cíle práce (výzkumné otázky), základní zdroje pro zpracování práce (literatura, lidé). 

V rozsahu min. 1 normostrana.) 

Termín odevzdání rozpracováné verze práce - 20. 11. 2016 

(Rozpracovaná závěrečná práce bude obsahovat téma, rešerši literatury, metodologii práce, 

rozpracovanou teoretickou část a popis případné praktické části v rozsahu min. 3 normostrany.) 

Termín odevzdání (první) finální verze - 31. 12. 2016 

 

Body: 

Za vypracování závěrečné písemné práce - včetně průběžných úkolů k závěrečné  práci se vztahujících 

– můžete získat až 40 bodů. 

Ty budou rozloženy následujcím způsobem  

 10 bodů můžete získat za rozpracovánou verzi závěrečné práce  

 30 bodů za finální verzi.  

 Koncept práce není bodově ohodnocen, abyste měly  možnost vymyslet něco kreativního a 

neobávaly se malého množství bodů. 

 

Téma: 

Nejraději bych ho nechala zcela na vás. Jediné, co bych poprosila je, abyste nedělaly rozhovory a 

dotazníky - jsou to náročné metody a je na ně potřeba zkušenost. Ale pár nápadů na témata nabízím. 

Doporučuji zvolit si velmi malé výzkumné pole – spíše by se mělo jednat o výzkumnou sondu, než 

reálný výzkum. Tomu odpovídá i omezený rozsah. 

Návrhy témat: 

 Zmapování aktérů v oblasti genderově senzitivního vzdělávání v České republice (teoretická 

práce) 

 Analýza Učitelských novin z hlediska akcentování tématu rovnosti žen a mužů 

 Analýza dětského časopisu z genderového hlediska  

 Analýza diktátů z vybrané učebnice z genderového hlediska 

 Analýza mediálních kampaní vybraných vysokých škol z hlediska genderu 

 

 



Struktura práce: 

Práce by měla obsahovat následující části: 

• úvod 

• výzkumnou otázku – na co si chcete odpověď (něco jako: „S jakými činnostmi jsou 

v diktátech v učebnici xy od nakladatelství yz spojovány dívky/ženy a s jakými 

clapci/muži?“) 

• teoretické ukotvení – které teorie je důležité znát a umět je aplikovat, abychom si na 

otázku odpověděli 

• metodologii – jak si budete na otázku odpovídat, jaké použijete metody, proč 

postupujete tak, jak postupujete  

• Shrnutí a interpretace výsledků – na co jste přišli a jak si to na základě použitých teorií 

interpretujete 

• Závěr – odpověděli jste na otázku? Jak? A proč? 

• Literatura  

• Přílohy (v případě potřeby) 

 

Formální úprava: 

 rozsah 5-7 normostran 

 formální jazyk a úprava (dodržení pravidel pro citování zdrojů atd.) 

 využití nejméně 4 relevantních pramenů (tzn. z oboru sociologie či pedagogiky, příp. 

příbuzných, do těchto zdrojů se nepočítají bakalářské a diplomové práce ani články z médií či 

popularizační texty – můžete je použít, ale nestačí), inspiraci najdete v sylabu předmětu 

 odevzdání všech stádií práce ve stanoveném termínu 

 práce bude odevzdána do odevzdávárny  v ISu a pojmenovaná vaším příjmením  

 počítejte, že práci bude možná nutné upravit na základě naší zpětné vazby – na každou 

úpravu poskytneme dostatek času 

 

 

 

 

 

 

 


